
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 486-п 
г. Иваново

О распределении зарезервированных 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятия, 

связанного с профилактикой и устранением последствий 
распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с частью 5 статьи 8 Закона Ивановской области 
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства 
Ивановской области от 25.01.2022 № 20-п «Об установлении Порядка 
распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе 
утвержденных пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 5 Закона 
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» бюджетных 
ассигнований на 2022 год, на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции», в целях распределения бюджетных 
ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных пунктом 1 
части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 5 Закона Ивановской области 
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» бюджетных ассигнований на 
2022 год, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции, Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Распределить бюджетные ассигнования, зарезервированные в 
составе утвержденных пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 5 
Закона Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
бюджетных ассигнований на 2022 год, Департаменту здравоохранения 
Ивановской области на приобретение лекарственных препаратов,



необходимых для лечения коронавирусной инфекции в амбулаторных 
условиях, в том числе противовирусных лекарственных препаратов, в 
объеме 41 031 300,0 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской 
области И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства 
Ивановской области - директора Департамента финансов Ивановской 
области Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением 
обязанностей.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


